СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 58(525) август 2022 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 02 августа 2022 г. № 1491

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 2 августа 2022 г. № 1491

г. КОТЛАС

О переходе муниципального учреждения «Спортивная школа № 1»
в учреждение дополнительного образования для осуществления деятельности в области реализации

дополнительных образовательных программ спортивной подготовки

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», пунктом 2 перечня поручений Президента Российской Федерации от 07.10.2021 N Пр-1919 по итогам заседания
Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 10.09.2021, с целью гармонизации
законодательства о физической культуре и спорте и законодательства об образовании, приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 30 октября 2015 года № 999 «Об утверждении требований к обеспеченности подготовки спортивного резерва для
спортивных сборных команд Российской Федерации», планом мероприятий («дорожной карты») по реализации Федерального закона
от 30.04.2021 N 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
и в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа
Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести мероприятия по переходу муниципального учреждения «Спортивная школа № 1» в учреждение дополнительного
образования для осуществления деятельности в области реализации дополнительных образовательных программ спортивной
подготовки согласно Дорожной карте.

2. Утвердить Дорожную карту мероприятий по переходу муниципального учреждения «Спортивная школа № 1» в учреждение
дополнительного образования для осуществления деятельности в области реализации дополнительных образовательных программ
спортивной подготовки согласно приложению к настоящему постановлению.

3. В связи с переходом муниципального учреждения «Спортивная школа № 1» в учреждение дополнительного образования
для осуществления деятельности в области реализации дополнительных образовательных программ спортивной подготовки,
переименовать с 01 января 2023 года муниципальное учреждение «Спортивная школа № 1» в муниципальное учреждение
дополнительного образования «Спортивная школа № 1».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом издании –
газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа
«Котлас», начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации ГО «Котлас»

от 2 августа 2022 года № 1491

ДОРОЖНАЯ КАРТА
мероприятий по переходу Муниципального учреждения «Спортивная школа № 1» в учреждение дополнительного

образования для осуществления деятельности в области реализации дополнительных образовательных программ
спортивной подготовки

№ Мероприятия Основание Ответственные исполнители Сроки

исполнения
1. Проведение комиссий по выполнению мероприятий

по переходу учреждения в систему реализации
дополнительных образовательных программ
спортивной подготовки

Федеральный закон от 4 декабря 2007 года № 329-
ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации»
Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации (с
изменениями).

Федеральный закон от 30.04.2021 № 127-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон
«О физической культуре и спорте в Российской
Федерации» и в Федеральный закон «Об
образовании в Российской Федерации».

Дорожная карта по реализации федерального
закона «О внесении изменений в Федеральный
закон «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации» и в Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации»,
направленного на гармонизацию законодательства
о физической культуре и спорте и законодательства
об образовании.

Трудовой кодекс Российской Федерации от 30
декабря 2001 г. № 197-ФЗ (с изменениями на 25
февраля 2022 года).

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31
декабря 1998 № 145-ФЗ.

Приказ Министерства спорта РФ от 8 февраля
2019 г. № 83 «Об утверждении общих требований
к определению нормативных затрат на
оказание государственных (муниципальных)
услуг в сфере физической культуры и спорта,
применяемых при расчете объема субсидии
на финансовое обеспечение выполнения
государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) государственным
(муниципальным) учреждением».

 Областной закон от 10 ноября 2004 года № 260-33-
ОЗ «Об оплате труда работников государственных
учреждений Архангельской области, гарантиях
и компенсациях для лиц, работающих в
государственных учреждениях Архангельской
области, расположенных в районах Крайнего
Севера и приравненных к ним местностях».

Постановление Правительства
Архангельской области
от 3 сентября 2013 года № 402-пп «Об утверждении
Отраслевого примерного положения об оплате
труда в государственных бюджетных и автономных
учреждениях Архангельской области в сфере
физической культуры и спорта» (с изменениями).

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

Управление по социальным
вопросам администрации

городского округа Архангельской
области «Котлас»

МУ «Спортивная школа № 1»

до 20 июня
2022 года

2. Уведомление Министерства спорта Архангельской
области о готовности проведения мероприятий по
переходу в  систему реализации дополнительных
образовательных программ спортивной подготовки,
направление настоящей «Дорожной карты»

Управление по социальным
вопросам администрации

городского округа Архангельской
области «Котлас»

МУ «Спортивная школа № 1»

до 10 августа
2022 года

3. Подготовка проекта Расчёта фонда оплаты труда на
2023 год

МУ «Спортивная школа № 1» до 27 июня
2022 года

4. Подготовка проекта Устава учреждения для
осуществления деятельности в области реализации
дополнительных образовательных программ
спортивной подготовки

Комитет по физической культуре и
спорту управления по социальным

вопросам администрации
городского округа Архангельской

области «Котлас»
МУ «Спортивная школа № 1»

до 01 октября
2022 года

5. Подготовка проекта НПА об утверждении Устава
учреждения в новой редакции

Управление по социальным
вопросам администрации

городского округа Архангельской
области «Котлас»

МУ «Спортивная школа № 1»

до 31 декабря
2022 года

6. Внести необходимые изменения в отраслевое
примерное положение о системе оплаты труда
работников учреждения, находящегося в ведении
Управления по социальным вопросам администрации
городского округа Архангельской области «Котлас»,
утвержденного Постановлением администрации
городского округа Архангельской области «Котлас»
от 03.07.2020 № 1177.

Управление по социальным
вопросам администрации

городского округа Архангельской
области «Котлас»

до 01 октября
2022 года

7. Формирование муниципального задания на 2023 год с
учетом перехода на дополнительные образовательные
программы спортивной подготовки

Комитет по физической культуре и
спорту управления по социальным

вопросам администрации
городского округа Архангельской

области «Котлас»
МУ «Спортивная школа № 1»

до 01 сентября
2022 года

8. Разработать на основании отраслевого примерного
Положения о системе оплаты труда проект Положения
о системе оплаты труда работников учреждения.

Управление по социальным
вопросам администрации

городского округа Архангельской
области «Котлас»

МУ «Спортивная школа № 1»

до 01 октября
2022 года

9. Внести изменения в тарификационные списки и
штатное расписание учреждения.

Управление по социальным
вопросам администрации

городского округа Архангельской
области «Котлас»

МУ «Спортивная школа № 1»

до 15 октября
2022 года

10. Утвердить  Положение о системе оплаты труда
работников учреждения.

Управление по социальным
вопросам администрации

городского округа Архангельской
области «Котлас»

МУ «Спортивная школа № 1»

до 15 октября
2022 года

11. Разработка и утверждение должностных инструкций
для работников

МУ «Спортивная школа № 1» до 1 октября
2022 года

12. Уведомление работников учреждения об изменениях
условий и оплаты труда.

МУ «Спортивная школа № 1» до
 31 октября
2022 года

13. Приведение локальных актов учреждения в
соответствие с новым наименованием и видами
деятельности.

МУ «Спортивная школа № 1» до 30 ноября
2022 года

14. Приведение Программ спортивной подготовки в
соответствие с системой реализации дополнительных
образовательных программ спортивной подготовки.

МУ «Спортивная школа № 1» до 31 декабря
2022 года

15. Распределение контингента для реализации
дополнительных образовательных программ
спортивной подготовки

МУ «Спортивная школа № 1» до 31 декабря
2022 года

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru.
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 04.08.2022 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2185.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 05.08.2022 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02